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"Communicare necesse est" - komunikować się jest konieczne. Kadra zarządzająca okręgu olsztyńskiego uczestniczyła 
w szkoleniu pn.: „Wystąpienia publiczne w mundurze”.

Jest wiele powodów, dla których nie lubi się wystąpień publicznych. Choćby skrępowanie, obawa przed oceną czy też 
utratą kontroli. W naszym okręgu natomiast jest powód, by nie tylko oswoić wystąpienia publiczne, ale i polubić. Ten 
powód to trener wystąpień publicznych Maurycy Seweryn. W szkoleniu uczestniczyli dyrektorzy aresztów śledczych i 
zakładów karnych podległych Okręgowemu Inspektoratowi Służby Więziennej w Olsztynie wraz z panią Dyrektor 
Okręgowy Służby Więziennej w Olsztynie i jej zastępczynią.   

Solidna dawka wiedzy, intensywne i praktyczne ćwiczenia z zakresu wystąpień medialnych w przyjaznej atmosferze - 
to znak rozpoznawczy stylu prowadzenia Maurycego Seweryna – eksperta w dziedzinie komunikacji i mowy ciała. 
Uczestnicy mogli przeanalizować swoje wystąpienia, poznać tajniki pracy z głosem, postawą i mową ciała. Szkolenie 
było, jak przyznali uczestnicy pełne energii, praktycznych wskazówek i indywidualnych konsultacji.

We wrześniu tego roku, ten sam temat szkolenia mieli okazję odnieść do siebie rzecznicy prasowy dyrektorów 
jednostek penitencjarnych podległych olsztyńskiemu okręgowi. Rzecznicy prasowy są kluczowymi specjalistami od 
komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej, oraz głównym punktem kontaktu z mediami i opinią publiczną. Zadaniem 
rzecznika prasowego jest między innymi profesjonalne przekazywanie informacji oraz zarządzanie sytuacjami 
kryzysowymi, co czyni go strategicznym partnerem szefa. Zdobycie nowych umiejętności poprzez uczestnictwo w 
szkoleniach pozwala natomiast na zdobycie praktycznych i teoretycznych umiejętności, które zwiększają efektywność 
w pracy.

Po co natomiast szkolenie dla kadry zarządzającej?

Dyrektora szkoli się, ponieważ jego stanowisko wymaga szerokiego zakresu umiejętności menedżerskich, 
strategicznych i przywódczych, które są niezbędne do efektywnego zarządzania placówką penitencjarną. Jak to 
spostrzegają z kolei sami rzecznicy prasowi?

Skoro "communicare necesse est" to i w dziedzinie komunikacji warto się doskonalić. Dlaczego to ważne?
Sprawna komunikacja to klucz do sukcesu. To często najlepszy sposób na radzenie sobie z codziennymi 
wyzwaniami pojawiającymi się w naszej pracy. Nabywanie nowych kompetencji wpisane jest w ścieżkę 



zawodową funkcjonariuszy naszej Służby. Chcemy jeszcze lepiej opowiadać o tym, co robi Służba 
Więzienna, umiejętnie łączyć to co wewnątrz murów ze światem poza nimi.

kpt. Marcin Grodek rzecznik prasowy Dyrektora Aresztu Śledczego w Elblągu

Jak uzasadnia kształcenie tej umiejętności mł. chor. Wioleta Grabiak rzeczniczka prasowa Dyrektora Aresztu Śledczego 
w Hajnówce?

Zdobyta podczas zajęć praktyczna wiedza jest niezwykle cenna nie tylko podczas wystąpień przed 
kamerą, ale również w codziennej służbie: przy prowadzeniu odpraw, spotkań i uroczystości. 
Profesjonalne wskazówki dotyczące pracy z głosem, postawą i pewnością siebie to umiejętności, które 
realnie wzmacniają jakość komunikacji w naszej formacji. 

Jedno jest pewne! Jeśli nawet nie udało się w pełni obłaskawić sztuki publicznego przemawiania, to z pewnością została 
oswojona. Przynajmniej na tyle by doskonalić umiejętność budowania przekonującej narracji, bogactwo słownictwa, 
jasność wywodu oraz zdolność do wpływania na emocje i sposób myślenia odbiorców. 

 

Zredagowała: mjr Magdalena Socha rzecznik prasowy Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Olsztynie
Zdjęcia: Maurycy Seweryn uprzedni rzecznik prasowy Polskiego Związku Działkowców i byłego marszałka Marka 
Borowskiego
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